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Svar på ett antal frågor till den medicinskt 
ansvariga sjuksköterskan på Sätra vård- och 
omsorgsboende 

Svar på skrivelse från Tapani Juntunen och Ingela Lansgard 
(SD)

Förslag till beslut
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning
En skrivelse har inkommit om hur den medicinskt ansvariga
sjuksköterskan ser på strukturen som omgärdar Sätra vård- och 
omsorgsboende i samband med den Covid-19 pandemi som pågår.  
Medicinsk ansvarig sjuksköterska anser att samverkan mellan olika 
aktörer överlag fungerat mycket bra sedan pandemin bröt ut i mars. 
Medicinsk ansvarig sjuksköterska menar också att det idag finns en 
god beredskap och goda kunskaper på Sätra vård- och 
omsorgsboende utifrån de lärdomar som gjorts under våren för att 
förhindra en eventuell framtida smittspridning. 

Bakgrund
Tapani Juntunen (SD) och Ingela Lansgard (SD) har inkommit med 
en skrivelse om hur den medicinskt ansvariga
sjuksköterskan (MAS) ur en medicinsk synvinkel ser på strukturen
som omgärdar Sätra vård- och omsorgsboende i samband med den 
Covid-19 pandemi som pågår.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för stöd och service i egen regi 
tillsammans med medicinskt ansvarig sjuksköterska Kristina Ström.

Ärendet
I skrivelsen framgår att frågeställarna vill få svar på ett antal 
frågeställningar som rör ansvarsfördelningen mellan Skärholmens 
stadsdelsförvaltning, Stockholms stad, samt region Stockholm 
kopplat till hanteringen av covid-19 pandemin. Frågorna berör 
områden som resurser, beredskapslager och vården och omsorgen 
av de enskilda på Sätra vård- och omsorgsboende. Juntunen och 
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Lansgard uppmanar även i sin skrivelse att medicinskt ansvarig 
sjuksköterska (MAS) tar tillfället i akt att belysa eventuella brister 
både i ett pågående krisläge som i ett normalläge. 

Synpunkter och förslag

Ansvarsfördelning
Det medicinska ledningsansvaret är tydligt reglerat i avtal och 
överenskommelser. Familjeläkarna i Saltsjöbaden ansvarar för 
läkarinsatserna på Sätra vård- och omsorgsboende dygnet runt. 
Läkarverksamheten har avtal med region Stockholm om 
läkarinsatser i särskilda boenden. Uppdraget regleras i 
förfrågningsunderlag enligt lag om valfrihet (LOV) för läkarinsatser 
i särskilda boenden samt i överenskommelsen ”Sammanhållen 
överenskommelse om vård och omsorg för äldre” mellan region 
Stockholm och kommunerna i Stockholms län. 

Ansvarsfördelningen mellan läkare och kommunens/stadsdelens 
legitimerade hälso- och sjukvårdspersonal, det vill säga 
sjuksköterska, fysioterapeut/sjukgymnast, arbetsterapeut och dietist 
tydliggörs i den lokala samverkansöverenskommelsen mellan 
läkarverksamheten och Sätra vård- och omsorgsboende. 

Vård och omvårdnad
Region Stockholm och den ansvariga läkarverksamheten har tagit 
fram riktlinjer och rutiner för vård av patienter med covid-19. 
Legitimerad personal på Sätra vård- och omsorgsboende har följt 
dessa riktlinjer och rutiner. 

Det är alltid läkaren som ansvarar för och ordinerar patientens 
medicinska behandling, till exempel läkemedelsbehandling, syrgas 
och dropp. Verksamheten ansvarar för och utför hälso- och sjukvård 
enligt läkarens ordination upp till sjuksköterskenivå.

Samverkan
I ett normalläge hålls samverkansmöten mellan läkarverksamheten, 
medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) och cheferna på Sätra 
vård- och omsorgsboende en gång per halvår samt vid behov. Med 
anledning av pandemin har läkarverksamheten och MAS deltagit i 
samverkansmöten minst en gång per vecka. MAS har också 
regelbundet haft avstämningar med cheferna på Sätra vård- och 
omsorgsboende samt kontinuerligt informerat om och skickat ut 
aktuella riktlinjer och rutiner till verksamheten. 
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Medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvarig för 
rehabilitering i Stockholms stad samverkar regelbundet med 
äldreförvaltningen i normala fall. Sedan mitten av mars har 
samverkansmöten hållits med äldreförvaltningen minst en gång per 
vecka. Det har, bland annat tagits fram en stadsgemensam 
beredskapsplan för hälso- och sjukvård och en handlingsplan för 
medicintekniska produkter med anledning av covid-19. 

Under pandemins inledning gick Skärholmens stadsdelsförvaltning 
upp i stabsläge. Detta innebar att det tillsattes en separat stab med 
ett antal funktioner. Den särskilda stabens främsta uppgift var att 
samordna förvaltningens arbete kopplat till pandemin och vara en 
brygga mellan förvaltningens olika verksamheter och 
förvaltningsledning. Alla verksamheter inklusive Sätra vård- och 
omsorgsboende rapporterade då dagligen in statusrapporter till den 
operativa ledningen i staben. I dagsläget rapporteras status en gång 
per vecka in till förvaltningens särskilda stabsorganisation. 
Förvaltningen har under hela den pågående pandemin stått i nära 
samverkan med stadsledningskontoret. Utöver denna samverkan har 
avdelningen för stöd och service i egen regi, där Sätra vård- och 
omsorgsboende ingår, samverkat med äldreförvaltningen i olika 
frågor som rört hanteringen av pandemin.

Beredskapslager 
Vid ett vård- och omsorgsboende utförs insatserna huvudsakligen 
enligt socialtjänstlagen. Hälso- och sjukvården utgör endast en liten, 
men viktig del av verksamheten i ett normalläge. Vid 
pandemiutbrottet innebar det att verksamheten på mycket kort tid 
behövde ställa om insatserna till att i stort sett bara handla om 
hälso- och sjukvård. Detta var en utmaning inte minst med tanke på 
den brist på skyddsutrustning och annat material, till exempel 
plasthandskar, munskydd, visir, skyddsförkläden och handsprit som 
uppstod när pandemin bröt ut i mars. 

Verksamheten arbetar alltid med basala hygienrutiner och 
klädregler i omvårdnadsnära situationer för att förhindra 
smittspridning, oavsett typ av smitta. Sätra vård- och 
omsorgsboende har i ett normalläge tillgång till skyddsutrustning 
och material enligt ovan för cirka två veckor. Beställningar görs 
regelbundet till ordinarie leverantör som har avtal med Stockholms 
stad. 

Stockholms stad hade inte ett beredskapslager för skyddsutrustning 
och material vid pandemiutbrottet så det uppstod snabbt en brist för 
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alla behövande verksamheter i hela staden. 

Efter en tid samordnades beställningar och leveranser av 
skyddsutrustning och material från verksamheter i egen regi och på 
entreprenad av en materielgrupp på stadsledningskontoret. I 
dagsläget är tillgången på skyddsutrustning god på Sätra vård- och 
omsorgsboende.

Sammanfattande synpunkter från medicinskt ansvarig 
sjuksköterska
Medicinsk ansvarig sjuksköterska anser att samverkan mellan olika 
aktörer överlag fungerat mycket bra sedan pandemin bröt ut i mars. 
Medicinsk ansvarig sjuksköterska anser också att det idag finns en 
god beredskap och goda kunskaper på Sätra vård- och 
omsorgsboende utifrån de lärdomar som gjorts under våren för att 
förhindra en eventuell framtida smittspridning. 

Under pandemin har i vissa stadsdelar medicinsk ansvarig 
sjuksköterska ingått i krisledningen, något som kan övervägas om 
det ska göras vid en eventuell framtida liknande situation även i 
Skärholmen. 

Jämställdhetsanalys
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor 
och män. Förvaltningen gör även bedömningen att konsekvenserna 
av ärendet varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller de 
nationella jämställdhetspolitiska målen. Utifrån detta genomförs 
ingen fördjupad jämställdhetsanalys.

Patrik Åhnberg Andreas Thorstensson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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1. Skrivelse gällande frågor till MAS från Tapani Juntunen 

(SD) och Ingela Lansgard (SD)
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